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«شورای ملی معلمان رياضی» در نشست مارس ۲۰۰۷، ميزگردی 
توافق  از  آمريکا  رياضی  معلمان  و  دانش آموزان  «آيا  عنوان  با  را 
برده اند؟»  منفعت  رياضيات  ملی  درسی  برنامة  استانداردهای  روی 
برنامه ريزی کرد. من يکی از شرکت کنندگان در ميزگرد بودم و طرح 
يعنی  نشست،  اين  برگزارکنندة  زيرا  شد،  حيرتم  موجب  سؤال  اين 
شورای ملی معلمان رياضی، آن را مطرح کرده بود. من فکر می کنم 
وقتی شورای ملی معلمان رياضی، در سال ۱۹۸۹ «استانداردهای 
برنامة درسی و ارزش يابی» را منتشر کرد، همگی روی استانداردهای 
رياضی  «جامعة  ازجمله  رياضی،  نهادهای  داشتيم.  اتفاق نظر  ملی 
اين  بر  کم وکاست  بی هيچ  آمريکا»  رياضی  «انجمن  و  آمريکا» 

استانداردها صحه گذاشتند.
بنابراين چه اتفاقی افتاده بود؟ در سال ۱۹۹۶ گروه کوچکی از 
رياضی دانان، نگران شده بودند که استانداردهای ۱۹۸۹ نتواند نظرات 
آن ها را دربارة رياضی نشان دهد. لذا با ساير رياضی دانان متفق شده 
و بر عليه استانداردهای شورای ملی معلمان رياضی اعتراض کرده 
بودند. جامعة آموزشگران رياضی تصور کرده بودند که توافق عمومی 

وجود دارد، ولی چنين نبود.
واقعيت اين است که حتی اگر استانداردهايی محکم و استواری 
داشته باشيم، کسانی خواهند بود که با آن موافق نباشند و ممکن 
است اجماع صورت نپذيرد. البته فقدان اجماع دليل بر آن نيست که 
شواهد قابل قبولی عليه استانداردهای فعلی وجود دارد. من معتقدم 
که استانداردها کمک می کنند تا خطوطی راهنما در اختيارمان باشد 
و بتوانيم کاری را که در مدرسه انجام می دهيم يا می خواهيم انجام 

دهيم، با آن بازبينی کنيم.
فقدان  مورد  در  بود،  روبه رو  آن  با  ميزگرد  که  بنابراين، سؤالی 
استانداردهای ملی برنامة درسی رياضيات نبود، زيرا آن ها را در اختيار 
داشت. ما نمونه های متفاوتی از استانداردها را در کلية موضوعات 
درسی ديده بوديم. به نظر می رسد که اغلب بحث کنندگان علاقه دارند 
نوعی چارچوب برای بحث در اختيار داشته باشند، حتی اگر با جزئيات 
آن موافق نباشند. سؤال به طور دقيق تر اين بود: آيا ايالات متحده 
بايد استانداردهای ملی تجويزی داشته باشد؟ يعنی مجموعة واحدی 
از استانداردهای مورد توافق ايالت ها، همراه با سنجش های مربوطه 
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داشتن مجموعه ای از استانداردهای ملی در رياضيات 
ضمانتی برای بهبود عملکرد دانش آموزان نيست

واقعيت اين است که حتی اگر استانداردهای محکم 
و استواری داشته باشيم، کسانی خواهند بود که با آن 

موافق نباشند و ممکن است اجماع صورت نپذيرد

که به توليد برنامة درسی و آزمون های يکسان منجر شود.
برای داشتن مجموعة واحدی از استانداردهای ملی رياضيات، 
استدلال هايی شده بود و من به پنج استدلال اصلی آن توجه کردم. 
دو استدلال مربوط به يکی از مسائلی بودند که ظاهراً استانداردهای 
ملی بايد آن را حل کنند. من بر اين باورم که گرچه بررسی رابطة بين 
مسائل مورد بحث و جواب آن ها، ضروری است، اما تاريخ گذشته و 
حال و بررسی هريک از استدلال های پيشنهادی نشان می دهد که 

حفظ استانداردهای ملی از حل اين مسائل مهم تر شده است.

استدلال شمارة ۱
اين  دارد.  ضعيفی  عملکرد  بين المللی  ارزيابی های  در  آمريکا 
بالاترين  که  کشورهايی  می اندازد.  مخاطره  به  را  اقتصاد  موضوع 
ملی  آزمون های  و  ملی  درسی  برنامه های  دارای  دارند،  را  عملکرد 
متمرکز هستند. درنتيجه، داشتن استانداردهای ملی به احتمال زياد 

به بهبود عملکرد آمريکا در رياضی و به اقتصاد آن کمک می کند.
رد استدلال: در دو مرحله می توان به اين استدلال جواب داد: 
نخست، ميزان ارتباط بين برنامه های درسی ملی و عملکرد بين المللی؛ 
دوم، ميزان ارتباط بين عملکرد بين المللی و اقتصاد. در مورد اول، 
حال  اين  با  هستند،  ملی  درسی  برنامه های  دارای  کشورها  بيشتر 
برخی از اين کشورها پايين ترين عملکرد را بين کشورهای دنيا دارند. 
بنابراين، ارتباط بين برنامة درسی ملی و عملکرد کشور در رياضيات 

در بهترين حالت، کم است.
به علاوه، می توان شباهت های زيادی را از دل برنامة درسی ملی 
بسياری از ايالت های آمريکا و ديگر کشورها بيرون کشيد. چندين دهه 
است که هريک از ايالت ها، برنامة درسی خود را دارد و هيچ ايالتی 
سخت تر از کاليفرنيا تلاش نکرده است تا کتاب های درسی خود را 
مطابق با يک برنامة درسی متمرکز، تهيه کند. با اين وصف، عملکرد 
رياضی در کاليفرنيا در انتهای ديگر توزيع نرمال قرار دارد. کاليفرنيا، 
درخلال ۱۵ سال گذشته، در «برنامة ملی ارزيابی آموزشی» حتی به 
زور هم نتوانست نمرات دانش آموزان پاية هشتم خود را بالاتر از بقية 
ايالت ها نگه دارد. به طور کلی، در مطالعة آمرين و برلينير (۲۰۰۲) 

نشان داده شده است، ايالت هايی که آزمون های سخت گيرانه ای را 
پايه ريزی کرده اند، عموماً نتايج بهتری کسب نکرده اند.

ذکر اين نکات، ما را به گام دوم تقابل با اين استدلال می رساند؛ 
يعنی ارتباط بين عملکرد بين المللی و اقتصاد. در «مطالعة بين المللی 
(و  شد  برگزار   ۱۹۶۳-۶۴ سال های  در  که  رياضيات»  در  پيشرفت 
بعداً اولين مطالعة بين المللی رياضيات خوانده شد)، ايالات متحده 
دانش آموزان سال های  برای  پايين ترين سطح عملکرد کشوری  در 
پايانی دبيرستان و نفر دوم از پايين ترين عملکرد کشوری در سطح 
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بيشتر کشورها دارای برنامه های درسی ملی هستند، 
با اين حال برخی از اين کشورها پايين ترين عملکرد 
را بين کشورهای دنيا دارند. بنابراين، ارتباط بين 
برنامة درسی ملی و عملکرد کشور در رياضيات در 

بهترين حالت، کم است

وجود  بسياری  ناهماهنگی های  آمار،  و  هندسه  در 
اين  رياضيات،  حوزه های  ديگر  به  نسبت  و  دارند 
حوزه ها به رهنمودهای بيشتری نياز دارند. اما کسانی 
که به عملکرد دانش آموزان اهميت می دهند، به اين 

حوزه ها چندان اهميت نمی دهند

دانش آموزان ۱۳ ساله قرار گرفت. در سال ۸۱-۱۹۸۰ و در دومين 
مورد  پاية  دو  هر  در  متحده  ايالات  رياضيات،  بين المللی  مطالعة 
بود. علی رغم اين  پايين  مطالعه، ازجمله کشورهای دارای عملکرد 
نتايج، چيزی به اقتصاد آمريکا، چه در کوتاه مدت چه در بلندمدت، 
تحميل نشد. درواقع، عملکرد آمريکا در «سومين مطالعة بين المللی 
رياضيات و علوم» که بعدها «مطالعة روندها در رياضيات و علوم» 
ناميده شد، بهتر از هر زمان ديگر بود. به نظر می رسد که روش های 
آماری به کار رفته در مقايسه های بين المللی، تأثيری اندک و يا هيچ 

تأثيری بر عملکرد ملی در اقتصاد نداشته اند.

استدلال شمارة ۲
و  انتظارات  از  وسيعی  تنوع  نشان دهندة  ايالتی  استانداردهای 
هم چنين تنوع وسيعی در پايه های تحصيلی برای انتظارات مشترک 
ارائة  و  درسی حجيم  کتاب های  توليد  موجب  موضوع  اين  هستند. 

مطالب غيرضروری و ناکارامد شده است.
رد استدلال: اين واقعيت که استانداردهای ايالتی تنوع وسيعی را 
نشان می دهند، گواه آن است که افراد فرهيخته در مورد آن چه که بايد 
در برنامة درسی باشد يا زمان تدريس آن، به توافق نرسيده اند. ولی حتی 
استانداردهای ملی ما نيز نشان دهندة اختلاف نظرات است. در حال حاضر 
سه سند چشم انداز، حاصل تلاش های استانداردهای ملی ماست: «اول، 

هستة مرکزی برنامة درسی برای پيش دبستان تا پاية هشتم» (۲۰۰۶) 
که ظاهراً بر پاية سند اصول و استانداردهای هستة مرکزی برنامة 
درسی برای رياضيات مدرسه ای نوشته شده است (۲۰۰۰)، اما درواقع 
اختلاف های فاحشی با آن دارد. دوم، سند دانشگاهی «استانداردهای 
آمار  انجمن  موفقيت دانشگاهی» (۲۰۰۶). سوم، سند «رهنمودهای 
آمريکا برای ارزيابی و تدريس در آموزش آمار» از پيش دبستانی تا پاية 
۱۲ (۲۰۰۵). هم چنين، پيش نويس سندی منتج از «پروژة دست يابی» با 
عنوان «انتظارات از رياضيات دبيرستانی» (فورگيون و اسلوور، ۲۰۰۷) 
که دست به دست می گردد و براساس خط پاية رياضی در سند قبلی 
با عنوان «آماده ای يا نه: توليد ديپلمی که ارزش داشته باشد» (پروژة 

ديپلم آمريکايی، ۲۰۰۴) نوشته شده است.
هر يک از اين سندها، توسط هيئتی تهيه شده است که به ظاهر 
منتخب نمايندگان ديدگاه های مختلف يا عقايد کاملاً متفاوتی هستند 
و هريک، نشان دهندة نوعی توافق عام است و اجازة طرح ديدگاه های 
واقع در دو انتها را نمی دهد. از سوی ديگر، به دليل اختلاف در مبانی 
فکری افراد، اين سندها به کلی با يکديگر متفاوت اند. برای مثال، در 
حالی که «هسته ی مرکزی برنامة درسی» بر فناوری تأکيد دارد، سند 
دانشگاهی، توصيه هايی برای پذيرش فناوری ارائه می دهد، «انجمن 
آماری مفروض  برای کارهای  را  فناوری  از  استفاده  آمريکا»،  آمار 
می داند و طرح تحقيقی «دست يابی»، به فناوری ماشين حساب نگاه 
سلبی دارد. با توجه به اين برداشت های متفاوت و توافق آن ها در مورد 
اسناد مورد نظر، شواهدی در دست است که نشان می دهد، در حال 
حاضر در مورد استفاده از فناوری در رياضيات مدرسه توافقی وجود 

ندارد که اين خود يکی از مباحث کليدی زمان حاضر است.
چرا اين تفاوت ها وجود دارند؟ چون تحقيقات انجام شده، از نحوة 
قرار گرفتن فعلی موضوعات درسی در پايه ها حمايت نمی کنند. اين 
نکته از نظر چشم انداز سياست گذاری بسيار مهم است: اگر رهبران 
ملی و ايالتی موافق مطلبی باشند که بايد درس بدهيم، به نظر منطقی 
می رسد که آن توافق را در استانداردهای ملی بگنجانيم. اما چنين 
توافقی وجود ندارد و هر مجموعه از استانداردهای ملی، به مخالفان 
خود آزادی اظهارنظر نمی دهد. درواقع، هيچ موضوع درسی به اندازة 
برنامة درسی در رياضی تعيين شده نيست. با اين وصف، گرچه ايالت ها 
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هر استاندارد ملی که هدف ها را با توجه به 
پايه ها تنظيم کند، به مردودی تعداد زيادی 

از دانش آموزان می انجامد

بدون ترديد ما در حال تغيير هستيم، ولی 
قضاوت دربارة شرايط بين المللی و انطباق 
آن که موجب  به جای  آن،  با  برنامة درسی 
سرعت  کاهش  موجب  باشد،  پيشرفت 

می شود

می توانند در انتخاب پايه ای که کسرها را تدريس می کنند، تفاوت 
داشته باشند، ولی نمی توانند در اين مورد که کسرها تدريس شوند يا 
نه، با يکديگر تفاوت داشته باشند. مقايسة اين مورد با سوابق درسی 
تاريخ آمريکا يا علوم جالب است. تفاوت در برنامة درسی رياضی، در 

مقايسه با ساير دروس، بسيار جزئی است.
عصر  در  ايالات متحده،  سراسر  در  حساب  درسی  برنامة 
ماشين حساب، به طور قابل توجهی يکسان است. درواقع، وقتی تغيير 
تدريس  مانند  می شود،  پيشنهاد  حساب  درسی  برنامة  در  کوچکی 
الگوريتم متفاوت برای تقسيم های متوالی، مردم با آغوش باز از آن 
توسط  که  کتاب جبری  از  رياضی دانان،  از  يکی  استقبال می کنند. 
بود،  شده  تهيه  مدرسه ای»  رياضيات  «طرح  در  شيکاگو  دانشگاه 
انتقاد کرد، زيرا در اين کتاب از سر واژة «FOIL» برای تدريس 
حاصل ضرب دوجمله ای ها استفاده شده است. مثالی در مورد يکسان 
بودن برنامة درسی حساب آن است که هر معلم جبر، در هر جايی از 
ايالات متحده، می تواند فرض کند که عموم دانش آموزان، صرف نظر 
از ايالتی که در آن زندگی می کنند، چه مقدار حساب خوانده اند. در 
داشته  فرضی  مورد هندسه چنين  در  نمی تواند  معلم  اين  که  حالی 
باشد. درواقع، در هندسه و آمار، ناهماهنگی های بسياری وجود دارند 
و نسبت به ديگر حوزه های رياضيات، اين حوزه ها به رهنمودهای 
بيشتری نياز دارند. اما کسانی که به عملکرد دانش آموزان اهميت 

می دهند، به اين حوزه ها چندان اهميت نمی دهند.
در بيشتر کتاب های درسی، اين استانداردها می توانند در عمل 
به معلمان کمک کنند تا مطالب درسی را به گونه ای تعديل کنند که 

پاسخ گوی دانش آموزان متفاوت کلاس آنها باشد.

استدلال شمارة ۳
است.  نابرابر  متحده  ايالات  در  دانش آموزان،  برای  فرصت ها 
استانداردهای ملی می توانند تضمين کنند که همة دانش آموزان از 

امکانات برابری برخوردار خواهند بود.
رد استدلال: بعضی از مردم بحث عدالت را به عنوان بحثی مرتبط 
با استانداردهای ملی تلقی می کنند. تجربه نشان داده است که اين 
استدلال نيز نادرست است. دانش آموزان ورودی پاية اول، در بعضی 

از مناطق، دو سال زودتر از دانش آموزان مناطق ديگر وارد مدرسه 
می شوند. تفاوت بين دانش آموزان، تنها به نظام آموزش رسمی مربوط 
نيست، بلکه به غنی بودن محيط پيرامون آن ها هم بستگی دارد. آيا 
داد؟  آموزش  يکسان  روشی  به  دانش آموزان  اين  همة  به  می توان 
حدود پاية هفتم، تفاوت در اشتياق دانش آموزان به انجام مشق شب 
به عامل مهمی در عملکرد دانش آموز تبديل می شود. آيا می توان اين 

موضوع را ناديده گرفت؟
چند سال پيش در شيکاگو، تصميم بر آن بود که همة دانش آموزان 
بايد برای فارغ التحصيل شدن، درس جبر را بگذرانند. اين موضوع 
دو راه پيش روی معلمان گذاشت: درس جبر را به صورت استاندارد 
آموزش بدهند و سه چهارم کلاس مردود شوند، يا درس را در سطح 
دانش آموزان ارائه دهند که در آن صورت جبر نبود. هر استاندارد ملی 
که هدف ها را با توجه به پايه ها تنظيم کند، به مردودی تعداد زيادی 

از دانش آموزان می انجامد.
بالا،  عملکرد  دارای  کشورهای  که  می شود  گفته  گاهی 
دانش آموزان خود را طبقه بندی نمی کنند. اين گفته، با توجه به اين 
واقعيت است که در برخی از اين کشورها، تقريباً همة دانش آموزان 
ظاهراً درس های يکسانی را پشت سر می گذارند. البته، دانش آموزان مورد 
بحث اين درس ها را در مدارس مختلف و با طيف وسيعی از انتظارات 
متفاوت می گذرانند و حتی ممکن است اين درس ها را در سنين متفاوتی 
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ما می توانيم از نقاط قوت و خلاقيت های معلمان کشور 
بهره بگيريم؛ افرادی که، به جای دريافت حمايت دولت 
مرکزی و مداخله های او، در مدارس در حال از بين رفتن 

هستند

بدون ترديد، زمانی می توان بهترين عملکرد دانش آموزان 
را به دست آورد که خود آن ها در يادگيری شان درگير شده 
باشند. هم چنين می دانيم، بهترين عملکرد معلمان وقتی 
حاصل می شود که آن ها در مورد آن چه تدريس می کنند، 

رأی و نظری داشته باشند

فراگرفته باشند. در سنگاپور، کندترين دانش آموزان در پاية چهارم، يک 
سال به عقب برده می شوند. در سنگاپور، ژاپن و چين، دانش آموزان از 
پاية هفتم از طريق طبقه بندی در مدارس متفاوتی قرار می گيرند. درس 
جبری که در يک مدرسه تدريس می شود، ممکن است با درس جبری 
که در مدرسة ديگری تدريس می شود، متفاوت باشد؛ همان گونه که در 
آمريکا دارای درس جبر معمولی و پيشرفته هستيم. به علاوه، تحصيل 
در اين مدرسه ها، مجوز ورود به کالج ها و دانشگاه های بهتر است. اين 
کشورها، با برگزاری آزمون های ورود به دبيرستان ها، به طبقه بندی 
شديدتری نسبت به ايالات متحده دست می زنند. به همين دليل، برگزاری 
آزمون های ملی در پايان پاية ششم، که موجب طبقه بندی دانش آموزان 

می شود، منبعی است برای فشار و مطالعة بيشتر.

استدلال شمارة ۴
ايالات متحده در حال تغيير است، ولی مدارس غالباً در تحولات 
کند و آهسته هستند. به کمک استانداردهای ملی می توانيم برنامة 

درسی را خيلی سريع تر تغيير دهيم.
رد استدلال: بدون ترديد ما در حال تغيير هستيم، ولی قضاوت 
دربارة شرايط بين المللی و انطباق برنامة درسی با آن، به جای آن که 
موجب پيشرفت باشد، موجب کاهش سرعت می شود. با وجود آن که 
برنامة درسی در ژاپن، سنگاپور، چين و کره توسعة چندانی نيافته است، 

غالباً شاهد عملکرد بالاتر آن ها هستيم. پيشرفت در کشورهايی مشاهده 
می شود که دارای برنامه های درسی متمرکز و قدرتمندی نيستند. وقتی در 
جست وجوی دلايل عملکرد بالا به اين کشورها نگاه می کنيم، درمی يابيم 
که آن ها برای بهبود رويه های آموزشی خود، در جست وجوی افکار نو 
در آمريکا هستند. در ايالات متحده، به طور سنتی، بر آموزش نظارت 
محلی وجود دارد. اين عامل از جمله عواملی است که نوآوری و بهبود در 
برنامة درسی و پداگوژی را تقويت می کند. در اتريش و هلند، برنامه های 
درسی توسعه يافته ای وجود دارند، اما هيچ برنامة قوی و متمرکزی وجود 
ندارد. سنت قوی توسعة برنامة درسی رياضيات در انگلستان، با استقرار 

برنامة درسی ملی در سال ۱۹۸۸ از بين رفت.
طور  به  معمولاً  می رسد،  نظر  به  خوبی  سياست گذاری  آن چه 
خودبه خودی به عمل تبديل نمی شود. تغيير متفکرانه نيازمند آن است 
که انواع مدارس، فرصت مناسبی برای محک زدن مطالب درسی جديد 
داشته باشند. دست اندرکاران توسعة برنامة درسی در آمريکا، در تشويق 
مدارس به استفاده از مطالب جديد، همواره در ايالت هايی با مشکل 
روبه رو بوده اند که در آن ها، برنامة درسی به شدت تحت تأثير بخش های 
اِعمال  کمتری  کنترل  مورد  اين  در  که  ايالت هايی  تا  است  ايالتی 
می کنند. معلمان به طور طبيعی به تدريس آن چه که در برنامة درسی يا 
در آزمون های ايالتی نيست، رغبتی نشان نمی دهند. بدون ترديد، اگر 
ما دارای يک برنامة درسی ثابت بوديم، من هرگز نمی توانستم حرفه ای 
۴۰ ساله در توسعة برنامة درسی رياضيات داشته باشم، زيرا، نه من و نه 

هيچ کس ديگر نمی توانست به دنبال توسعة چنين حرفه ای برود.

استدلال شمارة ۵
هستند.  ضعيف  معمولاً  محلی  و  ايالتی  درسی  برنامه های 
استانداردهای ملی که با کمک بهترين افراد متخصص توليد شده باشند، 

به ما اطمينان می دهند که برنامة درسی خوبی در اختيار داريم.
رد استدلال: اين استدلال در ظاهر مقبول به نظر می رسد. نظام 
بعدي،  رييس جمهور و است.رونالد ريگان  سياست زده  ما  آموزشی 
جورج بوش، هر دو با دادن وعده هايی برای رهايی وزارت آموزش 
و پرورش از مشکلات، به اين سِمَت انتخاب شدند. در عوض، جرج 
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چند  طی  که  را  آيزنهاور»  تجربه  تبادل  ملی  «سازمان های  بوش 
دهه و براساس مجموعه ای از تحقيقات فعاليت می کردند، منحل 
از  کرد. وزارت آموزش و پرورش مملو از کميسيون هايی متشکل 
رياضيات  در  هيچ تخصصی  است که  افرادی  و  رياضی  مشاوران 
از  استفاده  عليه  بی محابا  که  هستند  کسانی  و  ندارند  مدرسه ای 
فناوری، آموزش مشارکتی و کاربردهای رياضيات در برنامة درسی 

سخن می گويند.
با گسترش کنترل برنامة درسی رياضيات بر ايالت ها و مناطق 
محلی، ممکن است در بعضی از مناطق با مشکلاتی روبه رو شويم، 
ولی از وقوع فاجعه در سطح ملی جلوگيری می شود. ما می توانيم خود 
را با تفاوت های بسيار زياد دانش آموزانی که از اين مناطق می آيند 
ما  دهيم.  وفق  مناطق  اقتصاد  و  ايالت ها  زياد  بسيار  تفاوت های  و 
می توانيم از نکات قوت و خلاقيت های معلمان کشور بهره بگيريم؛ 
افرادی که، به جای دريافت حمايت دولت مرکزی و مداخله های او، 

در مدارس در حال از بين رفتن هستند.

مسئلة اعتماد
در مراسم افتتاحية نشست ۲۰۰۷ شورای ملی معلمان رياضی، 
قوت  نکات  دربارة  مدعو،  سخن ران  فريدمن،  توماس  و  نگارنده 
ارتباط های  به جای  حاضر،  شرايط  در  افراد  ميان  افقی  ارتباط های 
فريدمن،  زمان گذشته، صحبت کرديم.  پايين  به  بالا  از  و  عمودی 
دائره المعارف بريتانيکا را با «ويکی پديا»۱۶ مقايسه کرد تا قدرت افراد 

را در کمک به يکديگر در عصر اطلاعات نشان داد.
بدون ترديد، زمانی می توان بهترين عملکرد دانش آموزان را به 
دست آورد که خود آن ها در يادگيری شان درگير شده باشند. هم چنين 
می دانيم، بهترين عملکرد معلمان وقتی حاصل می شود که آن ها در 
مورد آن چه تدريس می کنند، رأی و نظری داشته باشند. استانداردهای 
ملی تجويزی، دارای اين پيش فرض ضمنی هستند که نمی توان به 
معلمان در تصميم گيری برای انتخاب بهترين برنامة درسی کلاسشان 
اعتماد کرد. اين استانداردها، شامل دستورالعمل هايی برای جلوگيری 
از بروز فاجعه، نسخه هايی برای بيرون راندن معلمان از حرفة خود، 

و توصيه هايی است که اجرای طولانی مدت آن ها به پايمال شدن 
قدرت تدريس می انجامد و ضعيف تر شدن عملکرد دانش آموزان را 

به دنبال دارد.
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